
S.Kočica 

Dobrý den, obracím se na vás o radu: chovám plymutky bílé druhým rokem a letos jsem 
nalíhnul kuřátka. Odchov kuřat bez problémů, z kohoutků jsem vybral 2 fešáky a tady 
je problém - na zádech mají na peří takový žlutý nádech. Prosím vás, dělám něco špatně, 
nebo až se přepelichají, tak to zmizí? Krmení jsem jim dával směs K1, pak KZK a teď 
už jen pšenici. Děkuji vám za radu i za odpověď. 

  

ŽLUTÝ NÁDECH PE ŘÍ 

Pane Kočico, jde o poměrně častou genetickou vadu, které lze předejít pouze tím, že při 
výběru kuřat pro chov budete zažloutlé kusy vyřazovat a tím postupně chov čistit. Někdy však 
nezbude, než líhnout z vajec od jiného chovatele, neboť ve vaší genetické řadě může být 
zažloutlé peří neodstranitelné. Skladba krmení, kterou jmenujete, je v pořádku - u bílých kusů 
se pouze nedoporučuje podávat větší dávky kukuřice, ta zbarvení do žluta výrazně ovlivňuje. 
Přepeřením se situace nezlepší - naopak - čím bude drůbež starší, tím bude žluté zbarvení 
zřetelnější. 

Chci vás ovšem uklidnit, že nejde o velkou vadu - i na výstavách při posuzování ji hodnotíme 
v pozici peří u charakteristiky zbarvení jako mírnou, protože se prostě u bílého barevného 
rázu běžně vyskytuje. 

Mnohem závažnější vadou, co se zbarvení týká, je černé pepření v peří ocasu. Takové kusy 
doporučuji opravdu důsledně vyřazovat. 

Hodně trpělivosti přeje 
Miroslav Pour, Skřivany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


